令和６年第１回米子市選挙管理委員会 日程

日 時 令和６年３月１日（金）午前１０時

場 所 米子市役所本庁舎 ４０２会議室

第１ 開会

第２ 会議録署名委員の指名について

第３ 議案第１１４号 令和６年３月１日現在において選挙人名簿に登

録すべき者及び当該名簿から抹消すべき者の

決定について

議案第１１５号 米子市選挙人名簿の抄本及び在外選挙人名簿の

抄本の閲覧状況の公表について

第４ その他

次回選挙管理委員会 令和６年６月３日 本庁舎４０２会議室

議案第１１４号

令和６年３月１日現在において選挙人名簿に登録すべき者

及び当該名簿から抹消すべき者の決定について

令和６年３月１日現在において選挙人名簿に登録すべき者及び当該名

簿から抹消すべき者を次のとおり決定する。

令和６年３月１日 提出

米子市選挙管理委員会

委員長 入 澤 睦 美

別紙１及び別添簿冊のとおり

議案第１１５号

米子市選挙人名簿の抄本及び在外選挙人名簿の抄本の閲覧

状況の公表について

米子市選挙人名簿の抄本及び在外選挙人名簿の抄本の閲覧状況の公表

について米子市選挙人名簿及び在外選挙人名簿の閲覧に関する規程（平

成１８年１１月１日選挙管理委員会規程第１号）第５条の規定により次

のとおり定める。

令和６年３月１日 提出

米子市選挙管理委員会

委員長 入 澤 睦 美

１ 公表内容 別紙２のとおり

２ 公表方法 米子市の掲示場に掲示して行う。

３ 公表期間 令和６年３月４日から令和６年３月３１日まで

別紙 1

令和6年3月1日定時登録の登録者及び抹消者は
次のとおり

男 女 計

男 女 計

登　録　者

事   由   別

転入等

18才到達

転出（表示登録）

抹　消　者

事   由   別

転出等

死亡

職権消除

327 293 620

181 193 374

7 3 10

計 515 489 1,004

409 332 741

270 241 511

0 0 0

計 679 573 1,252

区分

前回定時登録日
（R5.12.1)現在
における名簿登
録者数総数

(A)の登録に係る
補正登録者数

選挙時登録者数
(C)登録に係る
補正登録者数

随時抹消者数      今回定時登録者数
今回定時登録日(R6.3.1）
現在における名簿登録者総数
A+B+C+D-E+F

備　考

(A) (B) (C) (D) (E) (F) (G)

男 57,097 0 0 0 679 515 56,933

女 63,970 0 0 0 573 489 63,886

計 121,067 0 0 0 1,252 1,004 120,819

令和6年3月1日定時登録選挙人名簿登録者数報告書

米子市選挙管理委員会

令和6年3月1日定時登録日現在

1　選挙人名簿の抄本の閲覧状況

2　在外選挙人名簿の抄本の閲覧状況

　　閲覧なし

選挙人名簿及び在外選挙人名簿の抄本の閲覧の状況

閲覧期間　令和5年3月1日から令和6年2月29日まで

申出者
閲覧の年月日 利用目的の概要 　閲覧に係る選挙人の範囲

氏名又は名称等
主たる事務所の
所在地

令和5年6月6日及び同月27日 錦織　陽子 政治活動 第6投票区の選挙人

令和5年6月2日、同月７日、同月9
日、同月16日、同月21日、同月23
日、同月30日、7月14日、同月２１
日、同月28日、8月16日、同月18日
及び同月30日並びに同年9月6日
及び同月13日

錦織　陽子 政治活動 第22から第24投票区の選挙人

令和5年6月6日 錦織　陽子 政治活動
冨士見町、冨士見町一丁目、博労町三丁目、
冨士見町二丁目及び糀町二丁目の選挙人

令和5年6月9日、同月12日、同月13
日、同月14日及び同月15日

錦織　陽子 政治活動
第5投票区、昭和町、道笑町三丁目、目久美
町及び美吉の選挙人

令和5年6月12日、同月13日、同月
26日、同月28日及び同月29日

錦織　陽子 政治活動 河崎の選挙人

令和5年6月15日 錦織　陽子 政治活動
冨士見町、冨士見町一丁目、博労町三丁目、
博労町四丁目、冨士見町二丁目及び糀町二
丁目の選挙人

令和5年6月27日、7月3日、同月4
日、同月10日及び同月12日

錦織　陽子 政治活動 第28から第30投票区の選挙人

令和5年7月3日、同月10日、同月12
日、同月20日及び同月21日

錦織　陽子 政治活動

米原三丁目、日の出町一丁目、西福原、東福
原一丁目、博労町四丁目、角盤町一丁目、角
盤町二丁目、朝日町、錦町一丁目及び錦町二
丁目の選挙人

令和5年7月13日、同月18日、同月
24日及び同月31日

錦織　陽子 政治活動 第4、第6投票区及び西町

令和5年7月21日 錦織　陽子 政治活動
冨士見町二丁目、東福原一丁目及び米原三
丁目

令和5年8月1日、同月2日及び同月
3日

湯原　俊二 政治活動 第1から第5投票区の選挙人

令和5年8月7日及び同月8日 湯原　俊二 政治活動 第5から第10投票区の選挙人

令和5年8月9日及び同月10日 湯原　俊二 政治活動 第10から第15投票区の選挙人

令和5年8月7日
一般社団法人新情報センター
事務局長　山本　恭久

東京都渋谷区恵比寿一
丁目19番15号

政治・選挙に関する統計調査 目久美町、大谷町及び陰田町の選挙人

令和5年8月9日
一般社団法人中央調査社
会長　境　克彦

東京都中央区銀座五丁
目15番8号

世論調査 上福原三丁目の選挙人

令和5年9月14日
一般社団法人共同通信社
社長　水谷　亨

東京都港区東新橋一丁
目７番１号

政治・選挙に関する世論調査 第4投票区及び第17投票区の選挙人

令和5年10月24日、同月25日及び
同月26日並びに同年11月1日及び
同月2日

錦織　陽子 政治活動 第17から第20投票区の選挙人

令和5年12月6日、同月7日、同月11
日、同月13日、同月14日及び同月
20日並びに令和6年1月10日及び
同月18日

錦織　陽子 政治活動 第16投票区のうち両三柳の選挙人

令和6年2月7日、同月9日及び同月
14日

錦織　陽子 政治活動 両三柳の選挙人